
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

11ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 29 E 30 DE NOVEMBRO DE 2017 E 01 DE DEZEMBRO DE 2017. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E
DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME (ITEM
10.7. EDITAL N° 031/2017).

Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

211 000017718 NATÁLIA MARIA DA SILVA DELFINO DE MORAES 40.0 40.0 - 14/03/1986

212 000004064 PRISCILLA SANTOS CHAVES 40.0 40.0 - 14/04/1986

213 000018533 JOÃO PAULO DEOLIVEIRA 40.0 40.0 - 21/05/1986

214 000013608 LIVIA GISLAINE DA SILVA SOUZA 40.0 40.0 - 28/07/1986

215 000005292 JAQUELINE FERREIRA PALMEIRA 40.0 40.0 - 17/10/1986



Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

11 000024268 MONICA MARIA SILVA DE LIMA 60.0 60.0 - 24/03/1981

12 000013703 JÉSSICA SANTOS DE ARAÚJO LESSA 60.0 60.0 - 10/02/1992

13 000021859 ALINE FERNADES DA SILVA 60.0 45.0 15.0 05/08/1986

14 000005330 ROSINEIDE BARBOSA DE SOUZA SILVA 58.0 50.0 8.0 24/05/1985

15 000008935 JOSEFA MARIA DA SILVA 58.0 45.0 13.0 10/08/1961

16 000016238 JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS DA LUZ 55.0 40.0 15.0 04/09/1975

17 000021808 ROSÂNGELA VERÇOSA DA SILVA 55.0 40.0 15.0 30/12/1977

18 000017759 JÚLIA MARIA SOUZA DOS SANTOS 55.0 40.0 15.0 27/02/1979

19 000018036 JOÃO PAULO DOS SANTOS ALVES 55.0 40.0 15.0 16/05/1995

20 000016823 ANA ALICE GONÇALVES DOS SANTOS 53.0 40.0 13.0 17/06/1980



Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000008986 MARIA BRUNA LUIZ DOS SANTOS 65.0 50.0 15.0 06/10/1971

2 000020841 GENILDA DA SILVA GRIGÓRIO 63.0 50.0 13.0 29/09/1979

3 000010852 GILVANIA DA SILVA GRIGORIO 58.0 50.0 8.0 13/02/1987

4 000020693 GILVÂNIA MARIA DA SILVA 56.0 50.0 6.0 20/11/1966

5 000025822 MARIA CÍCERA SANTOS FERNANDES 56.0 50.0 6.0 20/06/1980

6 000013344 VITOR ROBERTO HOLANDA VIEIRA 55.0 40.0 15.0 11/03/1965

7 000022646 CLEONICE MARIA DA SIVA 55.0 40.0 15.0 26/05/1968

8 000013345 IRIS BARROS DE LIMA 55.0 40.0 15.0 06/07/1977



Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

179 000024247 MONICA RAIMUNDO LIMA 40.0 40.0 - 25/08/1978

180 000004826 FABIO DE SANTANA ARAUJO 40.0 40.0 - 24/10/1978

181 000005014 MARIA LIDIANE SANTOS DA SILVA SANTOS 40.0 40.0 - 06/11/1978

182 000008360 JANAINA ALBUQUERQUE DA SILVA 40.0 40.0 - 29/12/1978

183 000019134 GLAUCE KARINE ALVES DIAS 40.0 40.0 - 13/04/1980



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

11ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 29 E 30 DE NOVEMBRO DE 2017 E 01 DE DEZEMBRO DE 2017. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E
DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME (ITEM
10.7. EDITAL N° 031/2017).

Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

55 000007827 ADRIANO DE LIMA SILVA 15.0 10.0 5.0 02/01/1989

56 000006874 MARIA JOSÉ BARBOSA DA SILVA 15.0 10.0 5.0 07/04/1989

57 000005648 ISABEL CRISTINA DA CRUZ ROCHA 14.0 10.0 4.0 02/05/1982

58 000006328 CAIO RODRIGO MOURA SANTOS 14.0 10.0 4.0 20/12/1988

59 000009116 DANIEL ALVES DO NASCIMENTO 14.0 10.0 4.0 13/11/1991

60 000014522 MARIA JULIA COSTA GOMES 13.0 10.0 3.0 17/09/1961

61 000016039 EDNA MALTA OLIVEIRA 13.0 10.0 3.0 28/05/1980

62 000005210 EVA WILMA LOPES RIBEIRO 13.0 10.0 3.0 02/01/1989

63 000005128 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 12.0 10.0 2.0 20/01/1986

64 000017361 CLAUDEVÂNIA MARIA DOS SANTOS 12.0 10.0 2.0 06/08/1986



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

53 000007087 MARY HÉLIDA CORREIA VERÇOSA 30.0 25.0 5.0 31/10/1984

54 000012312 JIVANILDA OLIVEIRA DOS SANTOS 30.0 25.0 5.0 07/11/1985

55 000005228 MARCIA DA SILVA DE MELO 30.0 25.0 5.0 08/10/1986

56 000021652 JOSÉ FABIANO DOS SANTOS 30.0 25.0 5.0 04/01/1988

57 000026111 DAYSEANNE SANTOS BARROS 30.0 25.0 5.0 12/07/1989

58 000015186 DAYANE ROCHA DE OLIVEIRA 30.0 25.0 5.0 22/06/1992

59 000007460 ALANA FERNANDES DE SOUZA OLIVEIRA 29.0 25.0 4.0 15/06/1980

60 000012981 KLYCIA CAROLINE DOS SANTOS RODRIGUES 29.0 25.0 4.0 14/03/1983

61 000010922 ANA PAULA CORREIA DA SILVA 29.0 25.0 4.0 27/07/1985

62 000006339 PATRÍCIA ROMEIRO DA COSTA SANTOS 29.0 25.0 4.0 05/01/1991

63 000015971 ALEXSANDRA MARIA ALVES 28.0 25.0 3.0 02/08/1973

64 000005797 SILVANIA RODRIGUES 28.0 25.0 3.0 29/07/1974

65 000015422 MARLENE TENORIO DA SILVA 28.0 25.0 3.0 27/08/1981

66 000010349 MARIA HELENA DOS SANTOS 28.0 25.0 3.0 21/08/1985

67 000006842 VITOR TENORIO OLIVEIRA 28.0 25.0 3.0 02/11/1989

68 000011207 ELIANE DA SILVA OLIVEIRA 27.0 25.0 2.0 25/02/1967

69 000016812 GILVÂNIA MONIQUE DE ANDRADE DOS SANTOS 27.0 25.0 2.0 19/04/1986

70 000007623 GENIVAL DA SILVA NASCIMENTO 26.0 25.0 1.0 23/07/1977

71 000003912 ADRIANA DA SILVA SANTOS 26.0 25.0 1.0 23/09/1977

72 000022846 JOÉLITON DE LIMA INÁCIO 26.0 25.0 1.0 22/08/1980



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

50 000014572 FERNANDES DO NASCIMENTO BARBOSA 10.0 10.0 - 13/05/1988

51 000005060 VINÍCIUS SANTOS DA SILVA 10.0 10.0 - 22/07/1988

52 000017911 CÍCERA MARIA DA SILVA 10.0 10.0 - 02/09/1990

53 000005549 DENIS PEREIRA DOS SANTOS 10.0 10.0 - 30/04/1991

54 000017001 ANDRESSA DE MORAIS SILVA 10.0 10.0 - 02/07/1992

55 000010591 ERLAILDON SILVA MACÁRIO DE OLIVEIRA 10.0 10.0 - 22/07/1992

56 000017778 MARIANNE CÁSSIA CARVALHO TEIXEIRA 10.0 10.0 - 02/07/1993

57 000003732 RITA DE CÁSSIA BARBOSA DA SILVA 10.0 10.0 - 19/01/1994

58 000003604 VERÔNICA LIBANIO DA SILVA INÁCIO 10.0 10.0 - 01/04/1994

59 000006838 ROBSON DOMINGOS DA CRUZ SANTOS 10.0 10.0 - 17/04/1994



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 09ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000009353 IGOR MORAES BARRETTO 65.0 50.0 15.0 29/11/1982

2 000024322 MORRIS ALBERT SILVA MARQUES 55.0 40.0 15.0 27/03/1978

3 000023245 ANISIO DANIEL SOUZA FERREIRA 47.0 45.0 2.0 02/09/1990

4 000004876 JORGE VIEIRA PEREIRA 40.0 25.0 15.0 28/03/1954

5 000012469 JOELMA TAVARES DE SOUZA RAMOS 38.0 25.0 13.0 06/03/1977

6 000013098 DILSON MENEZES BRUNO 34.0 25.0 9.0 11/10/1966

7 000010826 BRUNO BISPO PINHEIRO 34.0 25.0 9.0 17/05/1991

8 000020630 DANIELLA REGINA LIMA 32.0 25.0 7.0 05/08/1979

9 000015448 JULIANA ALVES OLIVEIRA SANTOS 31.0 25.0 6.0 01/11/1985

10 000006470 HELITON JOSÉ FEITOSA SANTOS 29.0 25.0 4.0 08/12/1981



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 12ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

11 000011876 DARLENE GOMES DA SILVA 36.0 25.0 11.0 03/04/1974

12 000021975 EDEILDES DE OLIVEIRA CORREIA 35.0 25.0 10.0 01/06/1969

13 000026305 DAVID FERREIRA SEVERO 34.0 25.0 9.0 06/07/1984

14 000004809 ALINE MARIA ALVES GOMES 34.0 25.0 9.0 20/07/1986

15 000009348 MARIA ELIZABETE DA SILVA 33.0 25.0 8.0 10/06/1962

16 000015912 JACKSON SANTOS DE OLIVEIRA 32.0 25.0 7.0 16/03/1980

17 000003638 ANTONIO RODRIGUES FREIRE JUNIOR 32.0 25.0 7.0 27/10/1987

18 000008983 ISLANY MARTINS FERREIRA DA SILVA 31.0 25.0 6.0 30/01/1987

19 000012498 WELITON PESSOA CAVALCANTE 30.0 15.0 15.0 12/05/1959

20 000003613 IRIANE MARTINS FERREIRA 30.0 25.0 5.0 04/01/1986


